Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Brevier, lat. · Fragment eines Rituale mit dt.-sprachigen Rubriken - Cod. Donaueschingen 312

**I: Bistum Straßburg (Kloster des Dominikanerordens) / II:
Nürnberg, Dominikanerinnenkloster St. Katharina (?), [I: Ende 13.
/ Anfang 14. Jh. (um 1300), Nachträge: 14.-15. Jh. / II: 2. Hälfte 15.
Jh.]**

Officium defunctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-93965](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93965)

nolunt per se et summe

illud dicant.

Sciendum quod proce-
functis semper faciente sunt
uigilie nouem scilicet. a festiuitatibus
in conuentu siue extra ubi
cum fuerint. semel in eadem
in temporibus in festiuitatis
in quibus intermitti possunt.
in uers. autem et matutinis. et
laudibus antiphonae psalmi
cantica. uersiculi. lectiones
et orationes. dicenda sunt sic super
in memorandis defunctorum.
Notata sunt. excepto quod nouum
seruim. dicatur tantum in
his tribus usibus. scilicet dies
illa. Tremens et Creator.
Post ultimum usum. seruim.
ex integro repetatur. Inter-
mittuntur autem prodece uigi-
lie nouem scilicet. in omnibus
sabbatis. et in uigilia cuius
libet festi nisi trinum fuerit
lectum. Item in festis du-
plicibus et totis duplicibus

in uersibus. uers. et in uigilia
a natalis domini. et deinceps
usque ad octauas epi-
phanie exclusiue. Item in
quarta feria ante cenam
domini et deinceps usque
ad feriam sextam post oc-
tauas pasche. exclusiue.
Item in uigilia ascensionis.
et deinceps usque ad octauam
ipsius exclusiue. Item in
uigilia pentecostes et de-
inceps usque ad dominicam per
trinitatem. exclusiue.
Item ponnes octauas. Si
tamen presens defunctus fu-
erit. officium uigiliarum pro
eo agi potest non tamen in
die natalis domini. nec
in die cene. nec in sabbato
secundo nec in die pasche. nec
in die pentecostes. Quod si
annusarium quodcumque
ordinis euenit. uel pro
presenti defuncto uel ex
aliqua qualibet causa in festi-

u i parat
cene

ebdom quatuor
erunt pro uig
et sufficit a
ad alias in m
in si teneantur
Quigilis uer
teum in pti
a. dicantur in
communica et m
ra dicantur p
tuum. cum su
et uisito et lectio
in festi. et quom
cantur pti sed
cu suis antiph
et lectio. et su
uo et serm feru
psi. in noctur
cum si antiph
sus. In ultim
suo dicatur r
uers scilicet du
resumptione
si repetatur. Q
intuenerit. in
in festis singl

ebdom quorum; dies fu
erunt p̄ce uigilie facien
de sufficit quod ille fiat
7 ad alias in n̄ ebdoma
da n̄ teneantur staties.

In uigiliis uero
trium sc̄. p̄si. l̄ones 7 xi
a. dicantur hoc modo. In
comunica 7 in quarta fe
ria dicantur p̄si p̄mi noc
turni. cum suis antiphis
7 uicelo 7 l̄onibz 7 xus.
In sc̄di. 7 quinta feria di
cantur p̄si sc̄di nocturni.
cū suis antiphis 7 uicelo
7 l̄onibz. 7 xus. In t̄cia
uo 7 sexta feria dicantur
p̄si. t̄ci nocturni simili
cum s̄. antiphis. v. sc̄.
xus. In ultimo autem
suo dicatur tantū p̄mi
uers sc̄licet dies illa. p̄
resumptione uo s̄. um
n̄ repetatur. Quod si festū
intuenerit. nichominus
in feris singlis predict